2 οἰκοδομηθέντες – λατρείας cf. Mt. 16,18; Ioh. 4,23,24 11–12 cf. Ps. 35,9 12 cf. Ioh. 4,14 13 cf. Ier. 2,13
 14 Act. 8,23 17 Rom. 10,3 20–21 Ps. 11,3 21–22 Is. 32,7 22–23 Is. 44,18 29–31 cf. Mt. 18,6; Mc. 9,42
 31 καθάπερ – μαργαρίτας cf. Mt. 7,6 34 cf. Is. 29,15 et 30,1

5–7 ἀπόβλητον – πεπονημένην = Niceph. refut. c. 18,42–45 (continuatur infra p. 750,4)

(H)VTM 5–7 = Niceph.^{ref} 22–748,22 οὐκ – ἀνέγνω praetermisit H

1 τῶν – πατέρων M: τῶν θεοπνεύστων καὶ μακαρίων γραφῶν τε καὶ πατέρων VT edd. (cf. lat.) 2 τὴν
 πέτραν V 5 καὶ ἐβδελυγμένην] ἐβδελυγμένην τε V 6 καὶ om. V 8 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T
 11 χειμάρρουν V 13 κενωφωσίας V 15 ἀπεφῆναντο + Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω HV | γραφικῶν
 om. ed. Rom.* 16 παρελίπομεν + Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω HV | ἀποδέδεικται H | ἐγκρίτων HV:
 ἐκκρίτων T M edd. 18 εἰσὶ] ἦν M 22 βουλεύεται est uar. lect. in Sept. | ἔγνωκαν M | ἀπημαυρώθησαν
 + τοῦ Sept., fort. hic supplendum 27 θέλοντες Vc edd. 30 μύλος VT 32 δὴ] δὲ Vc edd. 33–34 τε-
 θυλλήκασι V edd.

tus inspiratis et beatis scripturis ac patribus firmiter aedificati et supra petram diuinae seruitutis quae in spiritu est pedes nostros locantes, in nomine sanctae supersubstantialis et uitae principalis trinitatis unius uoti effecti omnes nos qui sacerdotii dignitate circumdamur una uoce diffinimus abiectam fore et alienam atque abominabilem a christianorum ecclesia omnem imaginem ex diuersa materia et coloribus per malam pictorum artem effectam.» La.-Co. 506

(Epiphanius diaconus legit:)

Ecclesiasticae traditioni ceruicem suam inclinare nullatenus passi, sed obcaecati ad electionem congruentiae perceptionem<que> ueritatis et piam traditionem reprobabilem facientes non *torrente uoluptatis potari* passi sunt, ut *fieret in eis fons aquae salientis in uitam aeternam*, huius nouitatis garruli assertores, sed ex lacis contritis irrigati foetidam stirpem germinauerunt habentem fructum *fel amaritudinis*, et mendacium super mendacium adicientes protulerunt: „plurimis etiam aliis existentibus scripturalibus testimoniis quae sponte dimisimus“. igitur, sicut iam ostensum est, quotquot probabilium patrum testimonia ab eis prolata sunt, *suam iustitiam quaerentes statuere* haec peruerse intellexerunt, quotquot autem aduersariorum sunt, non sunt diuini spiritus. unde et affatur eis melos in spiritu canens beatus Dauid: *uana locutus est unusquisque ad proximum suum, labia dolosa in corde et corde locuti sunt mala*. et iterum fiducialiter agens loquitur Esaias dicens: consilium malorum iniqua consiliatur; non enim nouerunt sapere, quia obscurati sunt uidere oculis suis. etenim sanas diffinitiones et leges derelinqentes uerbis simulant pietatem et temptant quaedam pia pronuntiare, ut per sensum bonum qui in his inest nec super reliquis incredibiles habeantur, dum aiunt „in nomine sanctae ac supersubstantialis et uitae principalis trinitatis“. sed erga sensum male operari uolentes ex proprio sensu pronuntiant et diffiniunt nudam ponentes impietatem, neque iudicium dei in mente accipientes neque dominicam sententiam clamantem intelligentes: quicumque *scandalizauerit unum ex minimis istis qui in me credunt, expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in mare*. sicque demum quemadmodum porci quidam margaritas, id est ecclesiasticas traditiones, conculcantes „abiectam et abominabilem a christianorum ecclesia omnem imaginem ex diuersa materia“ tumultuati dixerunt, *facientes consilium et non per dominum, et sponsiones et non per*